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h 4n s työläisten johtajia kohtaan Juu täydellisesti vankeusrangaistukseeTOVERITAR
Amerikan suomalaisten työläisnaisten Bä

aenkannattaja ilmestyy Astorlassa Ore jo-

ka tiistai The Western Workmen' Pubi

Society'n kustantamana

kun kaikki toiset suomal työväen-

lehdet tässä maassa suurella vaiti-

ololla sivuuttivat kahden kuukauden
Toverittaren levityksen tänä syksynä
Nyt kun kaikki Erämaassa ja Maail-

malla ovat tyyten loppuneet niin on

tuomitut ! ~

Armahduksen syytä selittää kuveiisuuc"i
nööri seuraaavalla lausunnolla: iiloiaer

"Jutun lautakunta oli kokoonpantiV="en!

puolueellisista henkilöistä Tuomarleläm£'
Tilaushinnat Yhdys aitoihin

1 vuosikerta $150 Puoli vuotta 90c

Canadaan ja Suomeen oli puolueellinen todistukset - olivat!' j'turhaa kysellä kirjaa Toverittaren %i

I vuosikerta $175 Puoli vuotti $105 lauksesta sen sijaan merkitsemme jo- - tekaistuja Syytös teoria jonka mu-- l aarni
TOVERITAR kaan syytetyt olivat sanomalehtikir-- aurin! '

Box 99 Aatoria Ore
joituksillaan ja puheilla aiheuttaneetta

pommiräjähdyksen oli kerrassaan ta luo?

kaiset joka lähettää uuden vuosiker-

ran tilauksen suoraan Toverittaren
konttoriin ja liittää täyden tilausmak-

sun niin tilauksen lähettäjän merkit-

semme Punasen armeijan jäseneksi
Armeijan uusien jäsenien lukumäärä

julaistaan joka viikko Toverittaressa

Levitysosaato

mahdoton koska ei voitu todistaa ku-

ka heitti pommin" Tuosta kuvernöö- - U m

rin lausunnosta millä hän menette- - inoaa

ri järjestyneitten työläisten johtajiin
viranomaiset katkerimman vainonsa

kohdistavat

Tuoreena esimerkkinä meillä on

Tom Mooneyn juttu Hän viruu par-

haillaan vankilassa elinkautiseen van-

keuteen tuomittuna San Franciscossa
Cal varustelupälvän paraadin yhtey-

dessä tapahtuneen samansuuntaisen

epämääräisen pommiräjähdyksen
vuoksi Oikeus tutkinnossa ei voitu

pätevästi todistaa että hän — Moo-ne-

— olisi syyllinen sen murhaa ja
ihmishenkien hukkaa tuottavan poin
min heittämiseen Mutta siitä huoli-

matta kaikellaisten ostettujen todis-

tusten perusteella tuomittiin Mooney
kuolemaan ja jo kolme kertaa eris-

tettiin kuoleman kammioon ja teh-

tiin kaikki viralliset valmistukset hä-

nen teloittamistaan varten Jos eivät

järjestyneet työläiset olisi niin voi-

makkaasti protesteeranneet vaatien

Mooneylle vapautta eivät viranomai-

set' olisi muuttaneet Mooneyn kuole--

lyään perustelee käy täydellisesti il- - h tui

Entered aa second-clas- s matter July 18th
1911 at the Post Office at Astoria Oregon
jnder the Act of Ma)-- 3rd 1879

TOVERITAR
(THE WOMAN COMRADE)

SUBSCRIPTION KATES

IN THE UNITED STATES:

One year tl 50 — 6 months 90c

IN CANADA:

One year $175 — 6 months $10?

mi että oikeuden tutkinnossa ei voi- - h to

tu todistaa kuka heitti sen pommin iäti!
Haymarket torilla poliisi joukkuoen elä

keskelle jonka vaikutuksesta 66 polii- - uhen

sia kaatui ja joista seitsemän kuoli Mut

heti ja kahdeksas pian sen räjähdyk- -
j

jälkeen Kuitenkin Chicagon vi- iltIa

Miksi he osottavat kai-

ken työläisten

syyksi
Toimitut:

HELMI MATTSON

99 Astoria Ore ranomaiset tekaistujen todistusten pe-

rusteella tuomitsivat seitsemän mies-

tä kuolemaan "pommin au
Olkoonpa asia mikä tahansa jolla

vain näyttää olevan hiukankin mah-

dollisuutta tehdä propagandaa järjes- -

TOVERITTAREN TILAAJAMÄÄRÄ tynetä työläisiä vastaan niin silloin mantuomiota elinkautiseksi vankeu- - Ainoa rikos mihin nuo seitsemän
kuolemaan tuomittua voitiin todistaa

itoJ :
ovai porvarilliset sanomaienoet ja uoksi ne onsivar oineusmurnan

huutamassa: työläiset sen vulla lopettaneet vihatun työväen

radikaaliset työläiset Niin- - jestäjän elämän
syyllisiksi oli se että he olivat pu- - f 7

t„ni i_ i-! fytt

pä taas nytkin on New Yorkin Wall
lrnrlnlln rflnnhtumit rHlSliHvo aannnf

'Tämä Mooney-jutt- ei ole ainoa

porvarilfiset sanomalehdet huutamaan '"T Amer"k?" 'kataistelujen
on tavattavissau„ln ikjM( 0„„„t„ _„tl ii A oitJiia

iiGinoau jö Btuiumaieiiuiui juhuköii-
- '

laan kehottaneet teollisuuskapitalis- - ""

tien palkkaprjia järjestymisen avulla!"18!

vaatimaan itselleen Inhimillisiä elä- - PJ

män mahdollisuuksia j
tu- -

i f

Se että ihminen ihanteelleen ja pe {

riaatteelleen uskollisena nousee tafö J

teluun työnrlistoa vastaan kehotta
nälkää ja kurjuutta kärsivää työväoijj
luokkaa vaatimaan niitä oikeukiyjr! ': i

mitkä työväestölle kaiken rikkaude f r {::

luojina oikeuden mukaan kuluvat q i

useampia samansuuntaisia juttuja
Ehka mustin ja kaamein on Hay
market torin murhenäytelmä Chica-

gossa toukok 9 p 1886 Haymarketin
pommiräjähdys asetettiin myöskin

työläisten syyksi Useita vangittiin
osallisuudesta pommiräjähdykseen
kahdeksan vanerituista asetettiin svvt- -

Iäiset sen tekiyät!
Kuitenkaan ei ole ilmennyt min-

käänlaisia päteviä todistuksia siltä
että radikaaliset työläiset olisivat
missään muodossa olleet tuon tuhoa-tuottava-

tapaturman aiheuttajina
Päinvastoin kertovat uutiset että

juuri vähää ennen räjähdystä nähtiin
Wall kadulla kuormavaunu mikä kul-

jetti räjähdysaineita jonnekin työ-

maalle kaivaustöitä varten
Mutta se ei sovellu viranomaisten

tarkoitusperiin että joku räjähdys-
ainetta kuljettava kuormavaunu olisi

tapaturmaisesti räjähtänyt Ei! Tuon

OSOTTAA:

Uusia 204

Uudistuksia 80

Punaisen Armeijan jäseniä 14

Katkenneita 116

RYHDYTKÖ SINÄ PUNA-SEE- N

ARMEIJAAN?

Niin nyt se on jo alulla ensimäi-se- t

Punaisen armeijan jäsenet viime

viikolla lähettivät tilauksensa tänne
Toverittaren konttoriin ja nyt viikon

kuluessa on tullut uusia Kun vaan
naiset hiukan lämpenevät tämän tv

sian hyväksi niin silloin pian saam-

me sanoa Toverittaresta: Enin levin-

nyt suomalainen sanomalehti Ameri-

kassa Älkää nyt vaan liikoja "kuh
nailko" tässä asiassa vaan ripeästi
toimeen hankkimaan yksi uusi tilaaja
Toverittarelle ennen Joulukuun alkua

Tämän kun tekee jokainen Toveritta-

ren tilaaja niin voimme sanoa ko-

measti kaikille toisille sanomalehdille
"Väkevä virta omalla voimallaan kul-

kee läpi meren" Tämänlainen ko-

meileminen johtuu etupäässä siitä

tämän kur3an ftyölstolleteeseen ja vihdoin pitkän taistelun perustuva
vhtpfKlrnntniiirlpstfilmän v a 1 I toe! t

perästä seitsemän heistä tuomittiin — 'm
Kuoieinaua raneaisiava riKOS "

Sitävastoin teolisuuskapitalist
vaikka kuinka törkeässä voitonhimo

kuolemaan järjestyneitten työläisten
vapaustoimenpiteistä huolimatta

Heistä sitten marrask 11 p 1887

neljä hirtettiin kaksi päivää ennen
sa tahi suoranaisesti huolimattomu
dessa aiheuttavat vaikka kuinka ka

tuon kaamean joukkomurhan täytän meitä ihmishenkien murhia niin

räjähdyksen syy olisi saatava keinol- -
töönpanon Kahden kuolemaan tuo- -

la millä tahansa järjestyneitten työ

ovat viranomaisten mielestä autt
mattomla tapaturmia
Niinpä esimerkiksi se kaamea v

rinen tragedia mikä tapahtui 25 i

mitun tuomio muutettiin elinkautisek-

si vankeudeksi Yksi tuomituista
Louis Llngg lopetti itse elämänsä

pienen pommin suuhunsa
Sittemmin 1893 silloinen Illinoisin ku-

vernööri John P Algeld armahti

läisten syyksi Että viranomaiset

teollisuuskapitalistien uskollisina pal-

velijoina voisivat sen nojalla alkaa

julkisen vainon ja vangitsemisjahdin
järjestyneitä työläisiä ja erittäinkin

Maalisk 1911 New Yorkissa TrianÄ

pukutehtaasa jolloin sat?

neljäkymentäviisi sai surmansa tul f
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Ja uhrautuvaisesti täyttävät velvolli- - ainoastaan asunnon ja työpaikan vä- - Olemmeko me Amerikan suomalalPIENTÄ PAKINAA
suutensa luokkataistelussa Naisia iistä kulkemista ja "kotona" työsken- - set työläisnaiset tehneet kaiken voi

AJANKULUKSI jotka yösydännä pitkän päivätyön televille ainaista yksitoikkoista kidu- - tavamme kapitalismin nujertamiseksi
jälkeen harrastavat itseopiskelua tusta Tuntuu niin lohduttomalta Itseopiskelu on tarpeellista se oi
Kun lapsijoukko nukkuu vielä otta- - ajatella että ihmiselämä on niin perin välttämätöntä mutta se on myöskli j

92Q- Katsokaahan! Ainoastaan vat kynän käteensä ja kirjoittavat köyhää Niin se joskus saattaa tun- vaivaloista ja sitkeyttä vaativaa työ i
920 puuttuu kun ollaan kymmenessä muistiin kokemiaan elämän kohtalo!- - tua Mutta kun me teemme työ- -

tuhannessa huudahdin kun viimeisen ta antavat ne osatoveriensa tietoon väenasian ja luokkamme kysymykset
Toverittaren kulmassa näin numerot siten rohkaisten ja lohduttaen toisia eläväksi ja välttämättömiksi itsellem- -

908°- - pamassa asemassa olevia Näille us- - me syvennymme niihin kokonaan
Kyllä se nyt on varma asia että kollisille taistelijoille ei kukaan ylis- - niin se tyhjyys katoaa Mekin tun- -

tä ► jf

selventäisiKeskustelu toisen kanssa
paljon sellaisia kysymyksiä joitaj
emme omissa aivoissamme voi vai

vallakaan selville saada Näinollen

on yhteistyö opintoharrastuksissa sun f
resta arvosta Kun naisten kesken I

vinaoniKin pääsemme siinen paamaa- - tyshymniä laula vaikka he sen kaik- - nemme olevamme välttämätön osa
raan josta on ollut niin kauin pu- - kein enimmän ansaitseisivat Eivät
hetta Me emme nyt enää mitenkään he olo niitä kodinkoruja jotka viet-vo- i

jättää ponnisteluja kesken kun tävät aikansa turhassa lörpöttelyssä

työväen suuressa taistelussa Meidän
ihanteenamme silti el tarvitse olla
mikään housuhame sankari vaan to- - otettaisi yleiseksi ravaksi vhteinenfl

lähellä Vai ml- eivät myöskään niitä joiden ainoana dellinen ihminen joka on yhteiskun- -päämäärä on noin

tä ajattelette? huolena on parhaiten edustaa itseään nalllnen olento ja samalla valistunut

ja kehittynyt kasvattaja todellinen
nainen — äiti

Me työläisnaiset suureksi osaksi
olemme saaneet puutteellisen kasva

opinnollinen keskustelu jäisi poi:

paljon sellaista jota me itsessämme
saamme hävetä

No niin

Luentokurssit taas lähestyvät Nii-

den naisten joilla suinkin on tilai-

suutta pitäisi siellä edustaa naissu-

kupuolta läsnäolollaan Silloin kun

opinahjot ovat avoinna edessämme

kauneuskilpailussa He ovat Ihmisiä

jotka ovat karaistuja kestämään elä-

män kovatkin koettelemukset ja tais-

telemaan tarvittaessa vaikka sotarin-

tamalla miehen rinnalla Me olem- - tuksen ja siitä seikasta saamme pai
me tottuneet ruikuttamaan sitä so- r- jon kärsiä Emme siitä voi moittia

el meidän pidä niitä sivuuttaa ei ai-- i

ronalaisuutta jossa me naiset eläm-

me Me valitamme usein että meil-

le ei anneta tunnustusta miesten ta-

holta vaan meitä pidetään — sano-

kaamme suoraan — vain sukupuoli-olenton- a

jonka ainoa velvollisuus on

synnyttää ja kasvattaa lapsia hoitaa
talous j n e Tällainen otaksuma
on jossain määrin oikeutettua eikä
se lopu paljaalla valittamisella

vanhempiamme jos he eivät olekaan
voineet meille parempaa antaa mutta
se juuri edellyttää että meidän tulisi

jokaisen tuntea kasvatuksen tarve
Ainoastaan itseopiskelun kautta meil-

lä on tilaisuus korvata puutteellista
kellitystämme Meillä on hyvä ti-

laisuus kirjallisuuden avulla tutustua
niihin aloihin joihin emme nuoruu-

dessamme olleet tilaisuudessa koulu- -

nakaan jonkun pikkuseikan vuoksi

Katsokaa tarkkaan ne tiedotukset

joita annetaan jokaisessa puolueleh-dessämm-

talvella pidettävistä kurs-

seista Hankkilaa niitä kirjoja jol-

ta luentokursseilla tarvitaan ja opis-

kelkaa jo etukäteen Siten jää kurs-

seilla annettu oppi pysyväksi

+
Tässä näin syksyn tullen tulee aja-

telleeksi yhtä ja toista ja nähneeksi

yhtä ja toista Toisinaan joutuu

synkkämieliseksi ja epätoivoiseksi
toisinaan taas näyttää taivas hyvin-

kin kirkkaalta ja lupaavalta
Väliin tulee eteen kysymys: Mitä

me naiset oikeastaan olemme?
Mistä johtuu että vielä tänä aika-

na suurella nalsjoukolla on niin vä

hän todellista harrastusta työväen

sivistys- - ja valistuspyrintöihin
Myöntää täytyy että työläisnaisis-

ta suuri joukko on sellaisissa olosuh-

teissa niin kovassa puristuksessa et-

tä ei' mitenkään voi uhrata aikaansa
muuhun kun työhön elämän välttä-

mättömien tarpeiden hankkimiseksi
Mutta on osa naisia joilla on paljon
aikaa voimme sanoa että on

aikaa" ja hekään eivät
niin suurta innostusta luokkam-

me sivistysharrastuksiin kun pitäisi
Tiedän kyllä paljon naisia jotka

Meidän täytyy pystyä näyttämään opetuksen kautta syventymään
toteen että me olemme a

joka suhteessa Nyt varsinkin kun
meille laillinen tasa-arv- on myönnet-

ty täydellisesti äänioikeuden kautta
Todellisen me saa- -

Meillä on vähän väliä kirjoituksia
lehdissämme siitä millä kuumeisella
innolla Euiopan naiset työskentele-
vät Suomen työläisnaisista voimme
ottaa esimerkkiä Lukekaa tarkoin

Älköön vain kukaan nainen joka g
on äänestyskelpoinen laiminlyöko t'
äänestystä Jokaisen työläisnaisen
velvollisuus on äänestää sosialistipuo

'

vutamme sitkeällä Itsekasvatustyöllä kiriotukset missä puhutaan nykyisen lueen ehdokkaita
8Elama meillä naisilla tosiaankin Venäjän naisesta Sitten me voim- - Debs vankilasta päivänvaloon!

tuntuu joskus tarkoituksettomalta Se me verrata itseämme: olemmeko e- olkoon tunnussananamme
vuodesta vuoteen yhtä innostuneesti on kodin ulkopuolella työskenteleville dellä vai jälessä heistä ? Toverillisesti — Teidän "Evatar"


